not extant; Bembo's is Ep. 3026.

3043. 99. Multa cadunt &c.] See

Adag. 401, whence (through Taverner's

version) it passed into English usage.

102. colloquutus] For the date of

Ber's journey home see Ep. 3011.

106. aliquid noui] See Pliny, N. H.

8. 42.

107. fabulis] For Erasmus' scepti-

112. Melanchthonem] Both Melanch-

thon and Bucer were, through Sturm,

invited by Cardinal Bellay to a con-

Ciceronem loqui, quamquam ille non traecat Seripturas, sed cum

ethicis digladiatur. Ipse Melanchthon in commentariis quibus

enarrat epistolam ad Romanos studio deiecit stilum, quam ille

55 affectet maxime videt Theologus. In eandem tres libros edidit illud

eximium huius aetatis decus Jacobus Sadoletus, admirabilis sermons

nitore, et copia plane Ciceroniana, nec deest affectus episcopo Chris-

tiano dignus. Hic non potest quin tale opus a tali viro profectum

bonorum omnium suffragis approbetur. Vereor tamen ne apud com-

60 plures ipse phrasicos nitor nonnihil hebetet aculeos ad pietatem.

Quid hic commemorem Longolium, qui totus in hoc incubuit, vt

Ciceronem exprimeret, nec infelicitet cessit conatus? At hic quanto

se ipso frigidior est in his in quibus pugnat aduersus Lutheri dog-

mata? Quid futurum genes si non pugnasset, sed enarrasset inysteria

diuinæ Seripturae? Eum vitum vt praematurata mors omnibus stu-

65 diosis inuidit, ita nominis gloriam nostrae Hollandiae multū videntur

inuidere. Nam propemodum in illo euenit, quod olim in Homero,

de cuius ortu septem vrbes inter se decertasse feruntur. Ita Longo-

70 lum hinc Galliae sibi vendicant, hinc Mechlinia sibi asserit, quam

reuera fuerit prius putus Hollandus, progenatus e patre Hollando,

75 in oppido celebri Hollandiae, cui hortorum pulchritudo nomen dedit

Schoenhouiae. Hic ne quis mihi protinus obstrepat, quod dico

patrus ipse Petrus Longolius, vt apprimè doctus, mihi narrauit.

Non arbitratum sum committendum vt hoc decoris Hollandiae prae-

ripereur: et ipsius Longolii gloriam illustrat, quod in ea regione

75 natus tantus euasent.

Sed haec *παρρηνα*. Ad id quod institueram redeo. Illud tu iudicatio,

mi Damiane, an aequum faciant, qui postulant a nobis vt melius

80 diocum quam possimus. Habuit et Italia in quorum scriptis deside-

ratum illa ad vnguem exacta polites, Petraracham, Fogium, Guarinum,

85 Philiphum, Leonardum ac Franciscum Aretinos, aliosque permultos,

quos nos cum candore legitimus, ad errata committentes. Et isti nihil

concedunt Batauis? Iam si fastidiosus omnes scriptores qui M.